[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 от  «25» мая 2020 года

  № 453-п
          г. Елизово

	О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 04.03.2020 № 177-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2017 № 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении», с учетом протеста Елизовской городской прокуратуры от 13.05.2020 № 23/07-02-2020,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении», утвержденный постановлением администрации Елизовского городского поселения от 04.03.2020 № 177-п,  следующие изменения:

1.1 подпункт 2 пункта 2.1. дополнить подпунктом «е» в следующей редакции:

«е) первичные платежные документы (платежное поручение, платежное требование, приходный кассовый ордер, расходный кассовый ордер, кассовый чек, товарный чек), подтверждающие произведенные затраты на выполнение работ (для получателей субсидий, заключивших договоры на выполнение работ с подрядными организациями), либо копии указанных документов»;

1.2 пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Порядок и сроки рассмотрения документов на получение субсидии.
 Главный распорядитель регистрирует документы на получение субсидии в день их поступления с присвоением входящего номера и даты поступления.

В срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня регистрации документов на субсидию, документы, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка, рассматриваются Комиссией.
Главный распорядитель с учетом позиции Комиссии, изложенной в протоколе заседания, в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня регистрации документов на субсидию, осуществляет проверку и анализ документов на соответствие положениям, предусмотренным настоящим Порядком и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и принимает решение в форме приказа о предоставлении или об отказе предоставления субсидии.

В течение одного дня с даты подписания приказа об отказе в предоставлении субсидии главный распорядитель направляет получателю субсидии уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причины отказа и возвращает  предоставленные документы на субсидию.
Получатель субсидии после устранения выявленных недостатков вправе повторно предоставить документы на субсидию главному распорядителю.»;

1.3  в пункте 2.5. слова «(при необходимости)» исключить;

1.4 подпункт 2 пункта 2.12. изложить в следующей редакции:

«2) у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Елизовского городского поселения в соответствии с указанным Порядком субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Елизовского городского поселения;»;

1.5   пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Получатель субсидии представляет в Управление ЖКХ отчет о предоставлении субсидии из бюджета Елизовского городского поселения на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов с указанием результатов, достигнутых в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении», по установленной форме согласно приложению  2 к настоящему Порядку.

Отчет предоставляется получателем субсидии при предоставлении в Управление ЖКХ документов в целях возмещения затрат, указанных в подпункте 2 пункта 2.1. настоящего Порядка.».
2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации

Елизовского городского поселения                                             Д.Б.Щипицын
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации

Елизовского городского поселения                                                  В.А.Масло
Руководитель Управления
жилищно-коммунального хозяйства

администрации Елизовского
городского поселения                                                                       И.Б.Грачев
Руководитель Управления финансов

и экономического развития администрации

Елизовского городского поселения

                          М.Г.Острога
	Заместитель руководителя -начальник юридического отдела Управления делами администрации Елизовского городского поселения
	                                            Н.А.Кутепова

Исполнитель: Луцева О.В., тел. 6-20-28
Управление ЖКХ администрации

Елизовского городского поселения
__________________________________________________________________________________
Рассылка: прокуратура, Управление делами администрации Елизовского городского поселения, Управление финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения, Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения.
PAGE